

**ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ ФГБОУ ВО РГАТУ по использованию субсидий и доходов от предпринимательской деятельности
за 2017 год**

Наименование	Субсидии	Предприниматель-ская деятельность	Всего
Остаток средств на к.г.	0,00	11 450 173,63	
Финансирование – всего:	340 525 400,00	141 010 435,60	481 535 835,60
Субсидии на выполнение государственного задания	234 348 300,00	0	234 348 300,00
Субсидии на иные цели:	101 823 500,00	0	101 823 500,00
в т.ч. С/х техника	16208100	0	<i>16 208 100,00</i>
в т.ч. Ремонт крыши	6857000	0	6 857 000,00
Выплаты денежных компенсаций и пособий детям-сиротам	4 353 600,00	0	4 353 600,00
ОБУЧЕНИЕ (КБК 130):	0,00	96059759,02	96 059 759,02
- Высшее профессиональное образование	0,00	64 043 272,15	64 043 272,15
- Среднее профессиональное образование	0,00	15 089 508,39	15 089 508,39

- Послевузовское профессиональное образование(аспирантура)	0,00	379 939,50	379 939,50
- Обучение водителей автотранспортных средств	0,00	3 377 479,00	3 377 479,00
- Слушатели ИПК	0,00	4 697 094,40	4 697 094,40
- Слушатели академии пчеловодства	0,00	2 094 000,00	2 094 000,00
- Слушатели школы коневодства	0,00	1 549 000,00	1 549 000,00
- Подготовительные курсы	0,00	3 564 913,00	3 564 913,00
- Дополнительные образовательные услуги (иностраннм студентам)	0,00	1 264 552,58	1 264 552,58
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ (КБК 130):	0,00	38 988 154,53	38 988 154,53
-Хоздоговор	0,00	2 292 253,00	2 292 253,00
- Редакционно-издательская и полиграфическая деятельность	0,00	23 450,00	23 450,00
- Проживание в общежитии	0,00	23 077 090,03	23 077 090,03
- Ветеринарные услуги	0,00	235 408,40	235 408,40
- Теплоснабжение	0,00	3 666 889,19	3 666 889,19
- Выручка от столовых	0,00	3 511 582,21	3 511 582,21
- Услуги автопарковки	0,00	4 610 726,50	4 610 726,50
- Услуги по ремонту автотранспортных средств	0,00	299 850,00	299 850,00

- Услуги по организации мероприятий, конференций, семинаров	0,00	17 150,00	17 150,00
- Доходы от сдачи кандидатского экзамена	0,00	39 384,90	39 384,90
- Консультационные услуги	0,00	645 636,10	645 636,10
- Дополнительные образовательные услуги	0,00	25 000,00	25 000,00
- Возмещение коммунальных услуг	0,00	180 000,00	180 000,00
- Услуги ксерокопирования и другие услуги библиотеки	0,00	33 669,40	33 669,40
- Доходы от реализации трудовых книжек	0,00	8 164,80	8 164,80
- Физкультурно-оздоровительные услуги (в т.ч. с/о лагерь "Ласково")	0,00	321 900,00	321 900,00
ВСЕГО ДОХОДОВ (КБК 130)	234 348 300,00р.	135 047 913,55	369 396 213,55
Всего ДОХОДОВ (КБК 440):	0,00	9 550 710,07	9 550 710,07
- реализация произведенной продукции (УНПК)	0,00	92 290,07	92 290,07
- реализация растениеводческой продукции (Опытная агротехнологическая станция)	0,00	9 213 178,00	9 213 178,00

- реализация меда (Академия пчеловодства)	0,00	233 920,00	233 920,00
- реализация макулатуры, металлолома	0,00	11 322,00	11 322,00
ДОХОДЫ (КБК 180):	0,00	1 515 912,84	1 515 912,84
Пожертвование:	0,00	1 502 050,00	1 502 050,00
- пожертвование от физ. лиц	0,00	567 050,82	567 050,82
- пожертвование от юр. лиц	0,00	935 000,00	935 000,00
Поступление от возмещ.ущерба при возникновении страховых случаев	0,00	13 862,84	13 862,84
НДС и др.платежи		-5 104 100,86	-5104100,86
Расход:	340 525 400,00	144 870 362,65	485 395 762,65
211 Зарплата	147 714 807,61	64 250 134,21	211 964 941,82
213 Начисления на ФОТ	40 646 728,67	19 178 012,81	59 824 741,48
212 Командировочные расходы	0	387 230,63	387 230,63
221 Услуги связи:	203 750,00	1 378 691,38	1 582 441,38
- Интернет	53 750,00	390 250,00	444 000,00
- Связь	150 000,00	868 541,38	1 018 541,38
- Спутниковая связь(глонасс)	0,00	39 900,00	39 900,00
- Почтовые услуги	0,00	80 000,00	80 000,00
222 Транспортные услуги	0,00	312 741,00	312 741,00

223	Коммунальные услуги	16 758 106,57	23 096 107,77	39 854 214,34
225	Услуги по содержанию имущества	16648144,25	3 992 805,60	20640949,85
226	Прочие работы и услуги	3111548,43	12997598,34	16109146,77
290	Прочие расходы	85 851 279,00	3 212 111,41	89 063 390,41
310	Увеличение стоимости основных средств	3 417 527,29	2 703 850,60	6 121 377,89
340	Увеличение стоимости материальных запасов	5 611 808,18	13 361 078,90	18 972 887,08
Остатки денежных средств на 01.01.2018		16 208 100,00	7 085 249,63	